



ارگان مرکزی حزب توده ایران

کمیته تحریریه

احمد قلمی

اراده ملت

پایه استوار قدرت دوات است

یک روز علی دشتی در مجلس چهارم از دولت متصرفی صحبت کرد و از طرف همه آزادیخواهان مورد حمله قرار گرفت.

در آن زمان فریاد سازمان های دموکراتیک در مجلس شنیده می شد. دولت متصرفی در وقت اظهار نظرها میگردید که اگر دولت متصرفی سر کار بیاید میخواند این فریادها را در سینه ها خاموش کند.

اقتیاد دشتی در این بود که قدرتی ما فوق نیروی ملت جستجو میکرد و می پنداشت که اجزاء حکومت و رجال با او هم از این همه تحولات که وجهه جهان را تغییر داده است امکان پذیر خواهد بود.

پرسشهای اجتنابی امروز، حکم مکرر که دشتی و مهندسان ماکارولیت او در افتادند این حکم را پیش آمدن های زمانه ناپدید کرد بطوریکه شاید امروز خود دشتی مهندس کرده زمان بیظان ترمان خود می آید.

از امثال حکومت مکرر به بالاتر از آنها توجه کنیم. در فرانسه با آنکه زلال در مکرر ایجاد شده است حکومت نجات یعنی فرانسه بود وقتی که هوای دولت متصرفی را سر از دست حکومت مکرر برآورد و آن طرفداران در آن وقت که با هزار درد پیرامون میسر می شود که دولت متصرفی را بسینه ببردند قادر به جلوگیری از این سقوط نشده.

اقتدار حقیقی دولت مبیایست از اراده توده های وسیع فرانسه سرچشمه بگیرد و زلال در گل که در آزادی دولت متصرفی بود بر روی این سرچشمه های تابناک خاک مبیاید.

طرفداران زلال در گل بجای اینکه ملت را زیر سایه ریشی بفرماندگی در آورند و بیایند با بیانات تودمهای وسیع دولت متصرفی امروز زلال در گل سر بوش دیگری داشت.

در کشور ما اگر امروز آقای توام ایستاده باشد و بگوید که بیایید ای دولت مبیایست زلال در گل سر بوش دیگری داشت.

دولت متصرفی در این سرچشمه های تابناک خاک مبیاید.

فران دادی که تبلیغات نیروی دولتی چین را کامیابی نماید بیورک - از منبع موقتی اطلاع رسیده که فرامادی بین دولت آمریکا و چین واقع بنسبیه قانون وام تا سال ۱۹۴۷ موجود میباشد. این قرض تبلیغات سربازان کومونین تانگ را پیش بینی مینماید.

کمیسیون معاهدات فضائی محمد فریاد وکیل دادگستری

لزوم اصلاح آیین نامه تعدیل مال الاجاره ها

یکی از اقدامات آقای نخست وزیر برای پایین آوردن هزینه زندگی موضوع تعدیل اجاره بها مخصوصا برای رفاقت مستخدمین دولت و کارگران افساس تقریباً می باشد و باین منظور از اوایل سال ۲۵ کمیسیون عالی از طرف اداره ثبت کل به معائنات شهر اهرام و به تعدیل اجاره اطاقها پرداخته اند.

اداره تبلیغات نیز موضوع را مورد توجه قرار داده است - از طرفی ملاحظه می شود که آمار حکایات در سه ماه اول سال ۲۵ که قسمت اعظم آن متعلق به اطاقها می باشد تعدیل متصرفان مال الاجاره ها شده است بجز آن حکایات نام سال ۲۳ یا ۲۴ می باشد ثابت می شود که از یک طرف کمیسیون عالی تعدیل اجاره اطاقها را تعلیل می نمود که از طرف دیگر اداره مال الاجاره یا بصورت اجرائیه مستاجرین اطاقها را از غلظت های بیرون می کشد یا آنکه اداره مال الاجاره ها و کمیسیون عالی بازرسی هر دو از وزارت کرامت و رفاه ملی دولتی یک مستقلا اقداماتی در جهت تعدیل اجاره ها و معاینات آنها شده و همین و همان است که فرقا مذکور شد و دامنه اختلافات بین مستاجرین عدت یافته و مبارزه حقیقی بین این دو طبقه ایجاد شده است. آنرا حل طریق می باشد که طرفی نظریات کمیسیون که کلیه افراد غیر و کارگران را

درسی که آقای ساد چیکوف بدمیاستمداران میدهد

در دعوی که شب مطبوعات سفارت شوروی برای آقای ساد چیکوف پست آورده بود شنیدیم که ساد چیکوف مطبوعاتی پست آمد.

آقای ساد چیکوف در جواب استواری و پاسخ به انتقادات دوره بازده واضح و صریح گفته که این به مسئله داخلی ایران است. عدم مداخله در امور داخلی مسائل دیگر اساس و پایه سیاست شوروی است.

آقای ساد چیکوف پس از آن مدت نسبتا طولانی سکوت اختیار نموده پس از کمال و تمسک کالی در سخن صحبت از «آزادی» بیستان خود انطباق داده است. «لیکن آزادی» یک جنبش صدارتی بوده و دیگران نه بزور زر و نه به نیروی بمب اتمی نمیتوان گشت.

آقای نخست وزیر دقت کنند

دیر وز مخالفین دولت در دو مورد از اعلامیه پریروز نخست وزیر سوء استفاده کردند

در جلوی شهر داری مخالفین دولت در روشن کنندگان نازده

فتنه و آشوب قفسه ماجراجویانه بزرگی را دست به اجرا زدند ولی در نتیجه کوشش سازمانهای حزبی و اتحادیه ای مابا عدم موفقیت مواجه گردیدند

چندی است که همه ای در تهران بیکار شده و از مقامات دولتی تقاضای کار مینمایند، چند روز پیش آقای ملک الشیراز بهار از طرف آقای نخست وزیر بعهده ای از کارگران و معده بودند که متعرب بپایه هزار نفر کار داده خواهد شد.

بروز که همه ای از این بیکاران بشهرداری برای کار مسراجه نموده بودند شهرداری به آنان وعده نمیداد که فردا (دیروز) به ۱۵۰۰ نفر از آنان کار خواهد داد.

دیروز همه ای بحسب وعده قبلی

شهر بانی که میگوید که مامورین انتظامی خوزستان فقط تابع استاندار هستند

آقای مدیر محترم روزنامه رهبر مطبوعه سندرجه در روزنامه رهبر مورخه ۲۵/۳/۲۶ زیر عنوان (استنداز و ریشی شهر بانی خوزستان بنیای خود ادامه میدهند) افسار میدارد چون پاساوارا پاروسا و عقت است بیجیل ماموریت خود رفتن اخباری که راجع به مداخلات او می رسد عازی از حقیقت میباشد و مامورین انتظامی فقط در انجام وظایف مفرود تابع استاندار هستند.

ریشی شهر بانی کل کتور - سرباسی صلعاری

رهبر - ما از نامه ریشی بالا انتقاد نمیدانیم که معصای فاطمی نوکر فرکت نفت دیکتاتور واز در کلیه امور حتی در انتظامات و عمل دخالت میکند. ما مطمئنیم که اگر آقای پاساوارا در شرایط فعلی بجای دوهفته دوسال هم در خوزستان بمانند با مجبور بترک خدمت است (اگر استقلال زلف داشته باشند) و با پایه تابع مستقیم و غیر مستقیم فرکت نفت شوند. در اینصورت آیا میتوان جنوب ایران را معصا از لادز بیگانگان داشت؟

دستور کلی مذاکرات کنگره نویسندگان در انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی

۱ - افتتاح توسط جناب آقای مستشار الدوله
۲ - سخنرانی جناب آقای حکمت در باره نظم فاسد ایران



سایه صلیب شکسته روی مطبوعات راستی ایران

ارتجاع و استعمار از راه روری وارد میشوند تا افکار عمومی را از هدف و موقراتی که دارد منحرف کنند.

یکی از این راهها رومانویلی است که سابقا بنام کتباتی که ملت ایران نسبت بامبرالیسم انگلستان داشت نفوذی در برخی از مسائل کم و بیش وسیع ایران ایجاد کرده بود.

همان موقتی که شاهرخ از راه روری برن ایرانیان را بطرف افکار ازمیتر تشویق نمیداد چاسوس امبرالیسم انگلستان بود و همیشه امبرالیسم برای آنکه ملت ما را از افکار ازمیتر جدا کند میل داشت که برای ایجاد یک سده شوروی افلا افکار فاشیستی در ایران رواج داده باشد.

این تاکتیک تازه اکنون در معرض امتحان گذاشته شده و زنی خوشبختانه کارگردان آن دیر جنبه های امروز نام دیگر روز که انتقاد نشر تاریخ ستون پنجم در ایران «راه» عهده گرفته است با چاپ صلیب شکسته میترلی در صفحه اول شماره اخیر خود از طرفداری آلمان دم میزنه و بشوروی متوجه موقراتی ایران میگردد.

آیا دیگر آقای ساد چیکوف آمریکا با ناسرائلی که این روزها زلفه زیر سایه صلیب شکسته به دولت و ملت ایشان هم داده است عقیده دارند که دموکراسی باید حتی برای فاشیسم هم آزادی عمل بنماید؟ آیا ما هم عقیده می شود که دموکراسی حکم میکند که تمام زبانها و قلبهای ضد دموکراسی بریده و شکسته شوند؟

در کابینه فرانسه

وزیر جمهور فرانسه میگوید که دولت وجود دارد

رادیو بلن (دشمن) - فرانس کابینه میگوید برای اولین دفعه جلسه تشکیل خواهد داد. و بعد از تنظیم برنامه خود برای تصویب آنرا روز چهارشنبه مجلسی تشکیل خواهد کرد. میگوید در این حال که وزیر خارجه نیز مست و وزارت اطلاعات را نیز عهده دارد.

در این کابینه از حزب (نوبت مشاورت ملی) که میگوید ولید است نه وزیر انتخاب شده و از کمیونتها و ملت و از سوسیالیستها شش تن وزیر خواهد بود و سوسیالیستها هم در کابینه است این وزیر وابسته بیج کلام از این سه حزب ندهاده باشد.

در انجمن روزنامه نگاران در جشن طبق دعوت تبریکه ای از نمایندگان جوابی تهران با حضور آقای دکتر جاوید استاده از آذربایجان در انجمن روزنامه نگاران برپا بود ستوالانز بادی راجع به اوضاع آذربایجان و وقایع امروز ایران از آقای دکتر جاوید شد و مذاکرات سیاسی سپس در گرفت. جلسه در محیطی بسیار تازگی از شب ادا شده در شماره آینده نکات مهم جریان مذاکرات درج شد از نظر خوانندگان خواهد گذشت

در باغ تابستانی «تئاتر سمبز» مسکو

میتیکه عظیم کارگران و روشنفکران مردم مسکو بمناسبت ورود نمایندگان کمیته اجرایی اتحاد سندیکای جهانی نمایندگان اتحادیه های کارگری دنیا فطی کردند

مسکو - ۲۴ ژوئن (دشمن) در باغ تابستانی مسکو تمام (تئاتر سمبز) با حضور ۲۵۰۰۰ کارگران و روشنفکران مردم مسکو میتیکه عظیمی بمناسبت ورود نمایندگان کمیته اجرایی اتحادیه کارگران دنیا برپا بود رئیس اتحادیه کارگران شوروی و شوروی که اجرائیه اتحادیه کارگران بین المللی

پیشوایان کنگره ملی هند را بشناسیم

بقیه مقاله پربروز را ببینید

بر خلاف پاتل و ازاندر ارازا در یکی از تواریخ ما بوده، ولی او هم مانند پاتل یکی از پیروان جدی گاندی می باشد.

مردی بسیار صلح جو (پاسیویست) است و ایمان حاصل به سیاست مبارزه منفی دارد. او نیز مانند گاندی نه کیشی آخته برده و نفوی است هیرت و وجاهت او بیشتر در سرزمین ولاش دیپار می باشد. مردم بسیار او را پیشوای منصف برود خود دانستند و باو مانند یکی از سنجی ترین هودت داران کشور «بهار» اطمینان دارند. به عقیده ازاندر ارازا سیاست مبارزه منفی و تحمل رنج برای کشور منتهی بهترین سیاست ها است. او معتقد نیست که سیاست معمول بین المللی می تواند سعادت هند را تضمین کند. و باور ندارد که بدون مبارزه منفی استقلال هندوستان از طرق دیگر ممکن باشد. بنظر او تنها راه نجاتی که پاتل است «عین است» (۶۶۳)

اما خاندان ارازا در کتاب خود تصویر نسبتا جامعی از همه الجبر خان افغانی، پیشوای ایالت سرحد شمال غربی نشان می دهد. عبد الجبر خان از یک خانواده قدیمی و افغانی افغان است. وی نخست به پشت علی که در سال ۱۹۱۹ بوجه آمدن دوست سرانجام پیشوای بزرگ سیاسی ایالت شمال غربی گردید و در قلمرو فرهنگ و تعلیم و تربیتی آنجا شروع به فعالیت می نمود. عبد الجبر خان کسی است که پروری جنبه دفاعی خدمت کاران هند را که معروف به «پیران» فرموا است نمود. این جنبه در پشت علی ۱۹۲۹ و ۱۹۳۱ و پیش بردن آن در پیاز قابل توجهی را بازی کرده جفرخان نیز از پیروان جدی گاندی بوده و او را «گاندی ایالت سرحدی» می نامند با این وجود او بارها اشرار داشته که زمانی مسکن است فرار رسد که تنها سیاست مبارزه منفی برای هند کافی نباشد او نیز از مخالفین جدی مجمع مسلمانان و کانگرس بشمار می رود. شهرت سیاسی او و همچنین برادرش خان صاحب بیشتر از آن موقع شروع شد که این دو برادر در آخرین انتخاباتی که برای تعیین کمیته سنجی ایالت نامی شده کوشش زیادی برای شکست دادن جماعه مسلمانان از خود پرور دادند.

دستور کلی مذاکرات کنگره نویسندگان

۱- سنجی از نسخه ۱
۲- سخنرانی آقای دکتر پرویز خاوری در باره ترجمه مسکن ایران
۳- سخنرانی های فرعی در باره اهمیت افتاد در ادبیات توسط بانو دکتر فاطمه سیاح و آقای اسحاق طبری

برنامه

سه شنبه ۴ تیر ماه ساعت ۶ تا ده عصر افتتاح کنگره توسط جناب آقای مستشارالدوله و تبریک ورود به میبانیان و اظهارات جناب آقای وزیر فرهنگ - سخنرانی جناب آقای حکمت در باره نظم ماسر ایران (مدت سه ساعت با یک تفسیر ده دقیقه)

چهارشنبه ۵ تیر ماه ساعت ۶ تا ده عصر بحث در اطراف سخنرانی جناب آقای حکمت (مدت بحث دو ساعت هر یک نفر منتهی با نوزده دقیقه حق صحبت دارد پس از آن مدت دو ساعت آثار منظوم قرائت خواهد شد - ترتیب الباقی)

پنجشنبه ۶ تیر ماه ساعت ۶ تا ده عصر قرائت قطعاتی از شاعران ماسر (برای هر یک از ۱۵ تا بیست دقیقه به ترتیب حروف الباقی)

جمعه ۷ تیر ماه ساعت ۷ عصر کنگره

شنبه ۸ تیر ماه ساعت ۶ تا ده عصر سخنرانی آقای دکتر پرویز خاوری در باره ترجمه ماسر ایران (سه ساعت با یک تفسیر بیست دقیقه)

یکشنبه ۹ تیر ماه ساعت ۶ تا ده عصر بحث در اطراف سخنرانی آقای دکتر پرویز خاوری (مدت بحث دو ساعت وقت سخنرانی برای هر یک منتهی با نوزده دقیقه) پس از آن دو ساعت قرائت آثار منظوم ترتیب الباقی

دوشنبه ۱۰ تیر ماه ساعت شش تا ده عصر قرائت آثار منظوم ترتیب الباقی (برای هر یک از ۱۵ تا ۲۰ دقیقه)

سه شنبه ۱۱ تیر ماه ساعت ۶ تا ده عصر سخنرانی فرعی توسط بانو سیاح و آقای طبری درباره اهمیت افتاد در ادبیات (هر یک چهل دقیقه)

پایان کنگره و نطقهای جناب آقای مستشارالدوله و جناب آقای وزیر فرهنگ و دیگران

تیمار - آثار چاپی که میفرماید در جهت حرکت کنند و با آثار خود را در دفتر کنگره بجا رساند.

ورزش

یکی از ورزشکاران با استعداد باشگاه ورزشی آهن حزب توده ایران



آقای محمود مشیری کارمند باشگاه ورزشی آهن حزب توده ایران متولد ۱۳۰۵ دارای معلومات وسیع اول متوسطه کارمند حسابداری پست در تهران قریب پنجاه ساله است که ورزش مشغول و علاقه زیادی به ورزشهای با اسباب مخصوصا بهالتر دارد و تا بحال استفاده خوبی در این تست پرور داده. اگر نظیر همان پیش آمدهای که مشیری را نگذاشت علی رقم تالیفات بنحیض اداء دهد و بهتر بتواند به پیش خود خدمت شگفته سدره نشوند آتی خوبی برای او پیش بینی میشود. مشیری متوسم و خشمگین و در وقت که موفق میرسد وقت بیشتری در حالت نشیند میگوید در حیرت چگونگی بعضی برای نشیند آتی در بدن بترک - مشروب و چیزهای دیگر که مغرب روح و پیگر و مشربلاستی و تندروستی است متوسم میشوند و از آمدن پرورش و معطره ورزش و آموزش با جوانان بیرونند که می تواند بالاترین خدمت را از نظر بوجود آوردن نسل قوی باین کشور بلا بدید و مستفیده بنشیند خود دار و خود را از داشتن یک بدن قوی و استقامت از یک نشیند مطلوب دانسی که نتیجه مسلم و حسی ورزش است معررم می سازند. باز میگوید پایه ورزشکار بود تا بحقیقت این الفاظ بی برد.

باشگاه ورزشی آهن حزب توده ایران واقع در خیابان شاهپور با تهیه بهترین وسایل ورزش باستانی - توپک کشتی - پارل - بکس - هالتر سوئدی - دردهای سوئدی و دومین بیک بولگ همه روزه از ساعت پنج صبح تحت نظر اساتید فن دار و با دریاات ماهانه قلبی تندروستی و سلامتی شما را تضمین مینماید.

خبر کشور

کمک با سیب و پدگان خرمشهر
حسابی تحت شماره ۴۴۲۹۸ از طرف کمیته شیروخوشید سرخ ایران در بانک ملی مرکز (خیابان فردوسی) باز شد است که علافندان نظر به لزوم امر که مستندان آسید در خرمشهر هر چه زودتر اقدامات خود را بحساب معزور پرداخت نمایند.

برای اجرای پیشنهاد نخست وزیر
بطوریکه از وزارت پرور میهنه برای اجرای پیشنهاد نخست وزیر و دامنه از این بردت احتمال ترهک و جل گیری از این خطر پرور که نسل ایرانی را تفسید میکند و حسب الامر بسایه از ادارات دولتی شروع شود کمیسیون وزارت پرور از اطمینان متعصب تشکیل و نسبت با اجرای دستور آقای نخست وزیر مشغول اندام مقدما شده و همه روزه این کمیسیون با پایان امر مشغول کار خواهد بود تا موفقیت کامل در اجرای امره حاصل شود.

نقشه ساختمان
بقراری که از شهرداری تهران خبر می دهند در ظرف دو روز اخیر برنامه ساختمانی اطراف شهرداری تنظیم شده که در حدود سیمصد متر از همه ای از افرادی که شهرداری تقاضای نقل نموده اند مشغول کار خواهد شد.

تکمیل آند و کارمندان
جزء وزارت پست و تلگراف بطوریکه اطلاع رسیده کارمندان جزء وزارت پست و تلگراف اخیرا برای کسب حقوق مشغول خود اتحادیه ای تشکیل داده اند. با تشکیل این اتحادیه بعضی از روسای مربوطه که از تاریخ کسب خود نسبت بکارمندان جزء بیجا کند بدست و با افتاد سعی می کنند با مزبور کردن افراد آنان را از اتحادیه و اتلاف باز دارند. ما توجه اولیاه امور در این قبیل مخالفت با مشروع بعضی از روسای نامالجه است. لوده انتظار داریم با اعلام آزادی تفکیکات معمر گریه مزاحمه این قبیل عناصر مزلج گردد.

در بانگ ملی

بچه از صفحه اول
نامه آقای نخست وزیر که خطاب با ایشان و کارمندان و حاکم از بعضیانی حقوق حق کارمندان و رعایت اصول دموکراسی بود قرائت کرده نکته جالب دیگر تفسیر سلسله آیدر آقای ابتیاح نسبت به قسمتی از مفاد نامه آقای نخست وزیر تفسیر و مطالب با هر گونه اختلال نظیر: آقای ابتیاح با زیر دستی منقطع آیدر اختلال نظم را با تشکیل اتحادیه به طرف راست و برخلاف منطق و مقصود اصلی نخست وزیر و اسیر گردند که آقای نخست وزیر با تشکیل اتحادیه به مخالف میباشند پس از یک سلسله تهدید و خود ستانی های دیگر اتحادیه را وابسته به مسائل و مقدمات مخصوص معرفی کرده و سخنرانی تاریخی او و دموکراسی خود خانه دادند.

امروز ۲۳ مرداد ۲۰۳۲ - عبد الکرم بیهبانی و برادرش فریب پنج مراد مسلح از قاطب مختلف خوزستان شهرهای شاه گان خرمشهر جرمی خلف آباد مندیشان با پول اجناس جمع آوری را زمین را با دادن خرج و خورد و پول تهدید ارتش تشکیل داده و با تحریک مصباح فاطمی مالک القاب خوزستان برای ایتام عدم کلیات مقام نخست وزیر در امور اداره ایران و آقای کارگر بندر مشور را مدت پانزده روز است محاصره چنه زن سلف چنین نموده در روز شانزدهم اتحادیه مشور و پریم ملی را با همکاری عناصر مزدور ماجراجوی حرکت نفت و لاکون و لکد مال نموده عدم توجه جناب نخست وزیر بشکایات و تلگرافات متوالی اعالی سندهیده و گرسنه خوزستان باعث چیره شدن دشمنان آزادی وصال خان و مزدور شرکت نفت گردیده و انقلاب بی نظیری را در خوزستان میپوراند.

ما توجه اولیای امور را نسبت بوضع اشرف آور خوزستان جداست طرف داشته و سرچسما بگوش دنیا می رسایم که خوزستان در آتش نته و فساد مصباح فاطمی مامور اجرای منوات حرکت نفت خواهد سوخت تمدن مدن طقه روز است سیمصد نفر کارگران رسته ای که با خانواده قریب هزار نفر میشود مرد وزن مخصوصا اطفال مصوم بیگانه را بجرم مشو بودن در اتحادیه از کارخانه اخراج و به فقر و بدبختی و سرگردانی دچار و ایدامیچگونه به تنظیم آنان ترتیب اثر داده میشود.

ما کارگران حرکت اموال تقاضای رسیدگی فوری داریم و الا مسئول هر پیش آمدی اولیای امور خواهند بود ۲۳ مرداد ۲۰۳۲

از طرف هیئت مدیره اتحادیه حرکت نفت اسوز داغ - منصورى عبدالواحد فاطمی محمد علی روانی علی اید

اقدامات مسلحانه مرتجعین

روزنامه
ذنیای امروزه
همه هفته جمعه یا یکشنبه و فرانسه منتشر می شود

سخن
شماره سوم دوره سوم منتشر شد

کارگران، دهقانان، روشن فکران، پیشه وران، برعلیه ارتجاع متحد شوید

برعلیه سرکوتنه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

اراده ملت پایه استوار قدرت دولت است

پایه از صحنه ۱
ایرج آهنگندی
اراده استوار محبت آمیز نشان داده است.
رادیو تهران از ذکر این موضوع خود داری نکرده زیرا این پشتیبانی توده ها را بر گزین دلیل قدرت حکومت میدانست و هنوز فراموش نکرده بود که جلوگیری از تعدد مجلس چهارم و استقرار نخست وزیر اصلاح طلب بوسیله همین سازمان های توده ای پس از استوار شده است. رادیو طهران میدانست که قوه و اقتدار دولت قبل از هر چیز بسته به پشتیبانی افکار عمومی آزادخواهان است.
امروز یکی دو ماه از آن تاریخ گذشته است و آقای نخست وزیر پس از هر قدر که در راه اصلاحات حقوقی و مراعات تساویات ملت بر میسر نماند استواران مطلق خود را بیشتر جری میکنند و ترجیح ندانند که تا این جنس تمام میان آزادخواهان و آقای نخست وزیر وجود دارد گوش آنها در طلب بجای نبردها رسیده از این جهت بصلوات خودشان تغییر جهت داده اند و بجای اینکه به آقای نخست وزیر و مستقیما به شمار آزادی حمله نکنند آزادخواهان را تجاوز از شمار آزادی متهم می سازند تا باین وسیله آقای نخست وزیر را بیبانه «سوء استفاده از آزادی» برسانند و میان ایشان و سازمانهای نیروی پیش آزادیخواهان سدی ایجاد نمایند. البته ما بیشتر به عملیات مثبت دولت نظر میکنیم و مثلا در موقتی که صفت «میهن پرست» را با تائبان آن به آقای ملاح چرکین کرده ما بنامه اصلاحی این گفتار را بگوش نکرده ایم.

در یکی از اعلامیه های اداره انتشارات و تبلیغات نیز میخوانیم که خالی از سوء اثر نبود، یا موضوع را بشکر دوستان برگزار کردیم. اما متأسفانه دیده می شود که دولت اقدامات وسیعتر محمود و مرتجعیتی که هنوز در جهت حاکم داری ریشه های مثبتی هستند نیات پدید خوشبختی با لطافت الجبل در مزیات اصلاح طلبان آقای نخست وزیر نیز میخوانند نفوذ بدین ملامت اعلامیه اخیر آقای نخست وزیر که «به ابتکار پشتیبانی آزادخواهان و اصلاح طلبان» مصمم هستند در دو کله شون کشور را برانگیزند و در جهت اقدامات اصلاحی و اصلاح طلبانه مبارزاتی نفوذ داده اند است که تناسلی نامشروع است ایشان ندارند. اصلاحی صفت «ماجرای» به سازمانهای کارگری که آقای نخست وزیر «بسیار بیت و برهان آنها

درس می که آقای سادچیکوف بسیاستمداران میدهد

پایه از صحنه ۱
بیشتر شبیه میشود تا بیک سیاستمدار. و تکیه آقای سادچیکوف صحبت از عزت آزادی میشود که باید در تحت ناظر و تربیت آفتاب و فراطع محلی هر کشور نشو و نما نماید و حتی که از این بود که احزاب چپان بزرگ علاوه بر انصار کالام و منام و بازارهای تجاری حتی به خیال «انصار آزادی» افتاده اند من بیشتر از هر موقع تحت تاثیر واقع گردیدم. زیرا این مسئله یکی از ارکان مهم و پایه اساسی فلسفه اجتماعی شوروی است که آزادی یک «کالی سادراتی» است و هر ملتی «مطابق مقتضیات اقتصادی و سیاسی آن» در تحت آزادی که در زیر اشعه آفتاب کشور خود زندگی نماید برخوردار گردد. علت احترام به باطنی که ملل کوچک یا عقب مانده نسبت به شوروی دارند از همین جاسرچشمه میگردد که «آزادی» مطابق تعریفی که در فلسفه اجتماعی شوروی از آن بعمل آمده چیزی نیست که خارج از یک اجتماع و لزوم تکمیل فردی.

آزادی باید تکیه گاه توده در داخل مرزهای هر کشور داشته باشد و ناشی از نیروهای ملی توده مردم باشد.
اگر سیاستمداران دولت های بزرگ و دوست ایران میخوانند ملت ایران همان احترامی را که نسبت به شوروی دارند نسبت به آنها برسانند و اجازه بدهند از آزادی سادچیکوف و سیاست شوروی درس بگیرند. یعنی در خیال تکمیل «دموکراسی و آزادی» خاص خودشان نسبت با بران نباشند و اجازه ندهند ملت ایران مطابق تعریف و اجتماعی خود آزادی و دموکراسی را برقرار نمایند.
سیاستمداران و نماینده مجلس هوم انگلستان که اخیرا از ایران بازدید نمودند آن آزادی و دموکراسی را که سیاستمداران انگلیس برای ایران تهیه نموده اند در گزارش خود که ترجمه آن در روزنامه ایران منتشر شد اینطور معرفی می نماید: «لیبردمت مخالف توده میدیانه است... این شخص بیست ساله ش راضاه را در کودتای نظامی کک کرد... مداراییه دو سال ۱۹۴۴ به کنگ انگلیسی از پیچ بازگشت و بر پایه اعلام داشت که مواد آن چندان با پروگرام حزب توده اختلاف ندارد... آقای مایکل فوت باید بداند که اختلاف اساسی برنامه حزب پروگرام حزب توده در این است که پروگرام حزب توده از طرف خود و شرکان و آزادخواهان ترویج شده که از آن در راههای جاری بصلوات برده و به توده های وسیع و محروم تکیه کرده اند و بقول خود ها: «حزب توده بهترین و معظم ترین سازمان سیاسی ایران میباشد... فقط یک سخی خفیه بیکل برده شده که در مقابل آن برافروشد... آقای مایکل فوت این حزب را سید شیاه معرفی مینماید که در یک کنگ انگلیسی از پیچ بازگشت و بلی فرقی حزب توده و سید و در اینست که حزب توده تکیه بر توده ملت ایران دارد و ولی سید بنا بر اعتراض خود شامل یک کالی صادراتی انگلیسها از مستعمره فلسطین با بران است آن طرف اختلاف که نام «آزادی»

بشم یک امر زاندارم برای اصلاح ژاندارمری تأسیس دانشکده افسری لازم و ضروری است

چنانچه در موقت نامه متبذوله بین حکومت مرکزی و آزادخواهان آذربایجان قید شده یکی از اقدامات اساسی تصفیه و تهذیب ژاندارمری از عناصر ناسالغ است زیرا مردم به ژاندارمری و افسران خیلی اهمیت میدهند و این اداره با اختیاراتی که از طرف دولت و ملت بآن واگذار شده است پیش از کلیه ادارات دیگر با مردم تماس دارد و میتواند مایه تسلط و نفوذ باشد و در این امر مردم بیچاره و مرموش بی توانان باشند و با پشیمانی می تواند با پرونده سازی و اعمال ناسالغیت خود آتش به هستی زار همین و کارگران شمشک کشور براند.
بشم یک نظر با احتیاجی که اداره ژاندارمری با افسران جزء جوان داشتند و افسران تحصیل کرده جوان (تقریب ۵۰ نفر) استخدام نمود ولی برای اینکه این همه بتواتر خدمت خود در اداره ژاندارمری ادامه داده

کمیته های از صمیمیت اعضا و خانواده امپراتوری

هندوستان از دست افراطی جنوبی

به سازمان ملل متفق شکایت میکند

کوبورگ - در کوبورگ سردار اسوالی بودامبار نماینده هندوستان با قاضی بدین کل سازمان ملل متفق تقدیم کرد که بموجب آن دولت هندوستان از دست دولت افراطی جنوبی بیامان ملل متفق شکایت میکند زیرا که از سال ۱۹۴۵ دولت افراطی جنوبی با نام «میتیم آنکشور» بنای بر رفتاری گذاشته و متوجها تمام حقوق بشری و از این سلب کرده و اخیرا مجلس افراطی جنوبی قانونی مشر بر من مالکیت هندیان در آنکشور تصویب نموده است. هندوستان تقاضا کرده است که این شکایت در مجمع عمومی ملل متفق مطرح شود.

کمیته گاو حزب کنگره پیشنهادات انگلیسی را رد میکند

دلی (۲۴ ژوئن) - کمیته کار حزب کنگره هندوستان امروز تشکیل جلسه داد و پیشنهادات انگلیس را رد کرد. کمیته کار کاندیدی بیولا ازاد در این حزب کنگره نامه ای نوشته و اظهار کرده است که این پیشنهادات از بهترین پیشنهاداتی محسوب می شود که کابینه انگلستان می توانست بدهد.

با آقای بوین نودم سیاستمداران انگلیسی در ضمن صحبت از «سیاست من در ایران و عراق و مصر و فلسطین...» ستک آزادی و دموکراسی به سیستمی زد ولی حزب توده را تجسم دیکتاتوری و حکومت های صدور و ارفع و شرکاء را نوه دموکراسی تصور می نمود و ادعا می نمود کارگران ایرانی که برای اتومبیل او بزرگ استراحت نیایشند و در دستکشیده ای با هفت هفتصد با اطلاع از اوضاع ایران خوب متوجه بودند که جنبه ساخت کابینه پیشنهادی بر پانیا آقای بوین با آه و سحر بود.

افتتاح کلوب شماره ۲

تعدادی رانندگان

درباره ساعت ۹ صبح دومین کلوب اتحادیه رانندگان در انتهای خیابان کرک اتحادیه بانف جمع گزینی از راه کان تهران و اعضاء هیئت عامل اتحادیه را در راه از اسکین وصل در مراسم افتتاح حضور داشتند. بدو تا بوسه آقای پرتوانی یکی از زمین اتحادیه رانندگان با خورانشن سرود حزبی و فریاد زنده باد آزادی در بالای عکس مرحوم دکتر ادرلی نصب گردید.

آنگاه آقایان جواهری و قرشی نظایب بسوط و مهران انگری ایراد کردند و از طرف شورای متحد حزب توده بشار تبریک گفتند. جلسه با خواندن مجدد سرود حزبی ساعت ۱۰ صبح پایان یافت. ما این موقت راهی رانندگان اتحادیه خود و رهبران آنها تبریک میگوییم.

در صحنه میدی یاد بگیرند ولی متأسفانه اختلافی همواره در روسی و با انگلیسی و بران عینکها که است سیاستمداران و چشم خود میزند اختلاف عمده در رنگ استعماری و ضد استعماری عینکهاست و بقول نماینده مجلس انگلیس: «گرس روسها در مورد امنیت مرزهای جنوبی شان عجب مانده گی اجتماعی این آنها و بالاخره از همه مهمتر خط بزرگ زمامداران مادر پشتیبانی از حکومتی که عمر آنها مطابق سیر جبری تاریخ بسر رسیده بود»

برای توجه آقای رشاد دادستان دیوان کفر

سید کاظم اتحاد (سرکشیا زاده) رئیس بازرسی اداره کل آمار که در انتخابات دوره ۱۴ پنجم انتخاب دهنی چندین هزار ششصد و هشتاد و سه نفر بود و در رابطه اصلاح فو و کلنی تکمیل پلان تقسیم مالد بود اخیرا بر اثر حکایاتی که شده بوده آقای غفاری بازرسی وزارت کشور مامور رسیدگی بر رنده شده و گزارش جامعی مبنی بر عملیات خلاف نامه ده که قابل تعقیب در دیوان کفر میباشد با اصل بر رنده وزارت کشور تسلیم میکنند ولی طرفه آنرا دهنی با دست های مرموزی بر رنده و بتاوین مختلف چند ماه نگاه داشته اند.

ما انتظار داریم آقای رشاد بر رنده را خصوصا بخوانند و این مرموز استعمار را بیکطرفه قانونی برسانند